
07 Kasım 2017, Salı

Kelime ya da Haber AraSiyaset

Ana Sayfa Milliyet Gazetesi'nde Siyaset siyaset Yazarları

Reklamı Kapat

Son Dakika Yazarlar Siyaset Ekonomi Dünya Gündem uzmanpara pembenar Milliyet.TV SKORER.TV

Gerilim hattında baş döndüren trafik http://www.milliyet.com.tr/gerilim-hattinda-bas-donduren-siyaset-...

1 / 3 2017/11/07 14:36



Milliyet.com.tr » Siyaset » Haber » Gerilim hattında baş döndüren trafik

24.08.2017 - 02:30 | Son Güncelleme: 24.08.2017-7:36

Sitene Ekle

Gerilim hattında baş döndüren trafik
Suriye ve Irak’taki gelişmeler baş döndürücü bir diplomasi trafiğine
neden oldu. İran Genelkurmay Başkanı’nın Ankara ziyaretinin ardından
Erdoğan’ın Ürdün’e gitmesi ABD Savunma Bakanı’nın Ankara’ya
gelmesi, Çavuşoğlu’nun Bağdat ve Erbil temaslarıyla trafik daha da
hızlandı

Aydın Hasan / ANKARA

ABD’nin Rakka operasyonunda tercih ettiği terör örgütü YPG’yi ağır silahlarla donatması, Irak’ın

Kürt bölgesinde bağımsızlık referandumunun yapılacağının duyurulması, terör örgütü PKK’nın

Kandil ve Sincar’ın yanı sıra Afrin bölgesindeki etkinliğinin neden olduğu gelişmeler üzerine

Türkiye’nin Irak ile Suriye’nin kuzeyinde Fırat Kalkanı benzeri yeni askeri operasyonlarda

bulunacağı yönünde sinyaller vermesi bölgede baş döndürücü bir diplomasi trafiğini de

beraberinde getirdi.

Suriye ve Irak’ta yaşanan gelişmeler; Türkiye, ABD, Rusya, İran ve Ürdün gibi ülkelerin öne

çıktıbaş döndürücü bir diplomasi trafiğine neden oldu. Son dönemde yaşanan gelişmeler ve

diplomasi trafiği özetle şöyle bir seyir izledi:

İsrail’den destek

Irak Kürt Bölgesel Yönetimi, bağımsızlık referandumunun 25 Eylül’de yapılacağını açıkladı. İsrail

Başbakanı Benyamin Netanyahu, “Dostumuz olan Irak Kürtleri bağımsız devlete sahip olmalı”

diyerek bu sürece destek verdi. 

Suriye’de ise Rakka operasyonu çerçevesinde PYD’nin silahlı gücü YPG, ABD desteği ile öne

çıkan terörist bir güç haline geldi. ABD’nin İdlib bölgesine, El Nusra örgütüne karşı, YPG

aracılığıyla operasyonda bulunacağı iddiaları da gündeme geldi. YPG’ye açıkça silah ve zırhlı

araç desteği veren ABD’nin, İran Devrim Muhafızları’nı (IRGC) ‘terör örgütü’ ilan etmek için bir

tasarı üzerinde çalıştığı haberleri ABD medyasına yansımıştı. Irak ile Suriye’nin kuzeyindeki

gelişmeler, Türkiye’nin yanı sıra İran’ı da rahatsız etti. Bu gelişmelerin yaşandığı bir süreçte. İran

Genelkurmay Başkanı Tümgeneral Muhammed Bakıri, 16 Ağustos’ta Genelkurmay Başkanı

Orgeneral Hulusi Akar’ın davetlisi olarak geldiği Ankara’da 3 gün süren temaslarda bulundu.

 Görüşmelerde, PKK’ya karşı Kandil ve Sincar’da ortak askeri harekatta bulunulması konusu da

ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 21 Ağustos’ta Irak ve Suriye ile sınırları olan Ürdün’e ziyarette bulundu.

Erdoğan, günübirlik ziyaretinde Amman’da Kral 2. Abdullah ile görüştü. Erdoğan, Ürdün dönüşü

uçaktaki gazetecilere yaptığı açıklamada, Suriye’nin kuzeyindeki Afrin’in PYD’nin Akdeniz’e

açılma projesinin bir parçası olduğu üzerinde durarak, “Terör koridoruna müsaade etmeyiz. Bedeli

ne olursa olsun, gereken müdahaleyi yaparız. Afrin’de gözümüzü karartırız” dedi. Erdoğan’ın bu

sözleri, Türkiye’nin gerekirse Irak ve Suriye’nin kuzeyinde Fırat Kalkanı benzeri askeri hamlelerde

bulunma konusundaki kararlılığının mesajı olarak algılandı.

Sürpriz ziyaret

Ürdün, Suriye’de yaşanan krizi bir çok boyutuyla Türkiye ile birlikte en çok hisseden ikinci ülke

durumunda. Aynı gün ABD Savunma Bakanı James Mattis de Amman’a ziyarette bulundu ve Kral

Abdullah tarafından kabul edildi. Bu ziyaret öncesi Pentagon’dan (ABD Savunma Bakanlığı) 18

Ağustos’ta yapılan açıklamada, Mattis’in sırasıyla Ürdün, Türkiye ve Ukrayna’ya ziyarette

bulunacağı duyuruldu. Ancak Mattis, Ürdün ziyaretinin ardından 22 Ağustos’ta Bağdat ve Erbil’e

giderek temaslarda bulundu. Mattis, Bağdat’ta Irak Başbakanı Haydar el-İbadi ile görüşmesinin

ardından gittiği Erbil’de Mesud Barzani ile bir araya geldi. Mattis, bu görüşmeleri ABD heyetiyle

birlikte yaptı. 

Mattis, Erbil’den sonra dün geldiği Ankara’da Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından kabul edildi.

Mattis, Milli Savunma Bakanı Nurettin Canikli ile görüşmesinde de ABD’nin PYD ile işbirliği
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